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Р Е Ф Е Р А Т  
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 

ОБЛАСТ АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА И УРГЕНТНА МЕДИЦИНА НА 
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Со Одлука бр. 2002-81/13 од 26.3.2021 година донесена од Наставно- научниот совет 
на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, на својата 
256. седница одржана на 26.3.2021 година, а во со-гласност со Правилникот за посебните 
услови и постапката на избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип и по завршувањето на рокот 
за пријавување, на Конкурсот за избор на наставник во сите звања за наставно-научната 
област анестезиологија (30200) и ургентна медицина (30225) - двајца извршители на 
Факултетот за медицински науки, определени сме за членови на Рецензентска комисија 
во следниов состав:

–– д-р Ордан Нојков, редовен професор во пензија за наставно-научната област 
анестезиологија – претседател;

–– д-р Марија Шољакова, редовен професор во пензија за наставно-научната област 
анестезиологија со реанимација, член,  

–– д-р Мирјана Шошолчева, редовен професор за наставно-научната област 
анестезиологија и реанимација, вработена на Медицинскиот факултет при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - член.
На распишаниот Конкурс објавен на 5.3.2021 година во дневните весници    „Слободен 

печат” и „Коха“ и исправка на Конкурс од 9.3.2021 година објавена во „Слободен печат” и 
„Коха“ на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип се 
пријавија кандидатите:

–– насл. доц. д-р Татјана Тројиќ - доктор по анестезиологија со интензивна медицина, 
од областа на медицинските науки,  и 

–– насл. доц. д-р Маја Мојсова Мијовска - доктор по анестезиологија со интензивна 
медицина, од областа на медицинските науки.
 Рецензентската комисија, откако ги разгледа доставените материјали од кандидатките, 

на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип му го поднесува следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Насл. доц. д-р Татјана Тројиќ, Dr sci
Кандидатката насл. доц. д-р Татјана Тројиќ навремено и уредно ги достави сите 

документи кои се бараа според Конкурсот, односно: 
•	 Пријава; 
•	 Уверение за државјанство; 
•	 Куса биографија; 
•	 Список на стручни трудови; 
•	 Фотокопии од објавените трудови; 
•	 Уверение за положени испити на додипломски студии на Медицински факултет; 
•	 Диплома за завршени додипломски студии; 
•	 Потврда за положени испити од трет циклус - докторски студии на Медицинскиот 

факултет во Скопје; 
•	 Диплома за завршен трет циклус студии на Медицинскиот факултет; 
•	 Уверение за положен специјалистички испит по анестезиологија; 
•	 Уверение за познавање странски јазик; 
•	 Примерок од магистерскиот и докторскиот труд; 
•	 Останати сертификати, потврди и документи.
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Биографски податоци
Насл. доц. д-р Taтјана Тројиќ е родена во 1962 година во Скопје, Република 

Македонија, каде што завршила основно и средно образование со континуиран одличен 
успех. Во 1980/1981 година се запишaла на Медицински факултет при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, а го завршила во 1986 година, со просечна оценка 8,07. 
Задолжителната студентска пракса ја завршила на клиниките при Медицински факултет 
во Скопје. Во 1989 година се вработува на  Клиниката  за хируршки болести „Св. Наум 
Охридски“ во Скопје, на Oдделот зa aнестезија и интензивно лекување сѐ до крајот на 
мај 2020 г. Од јуни 2020 година работи во ГОБ „8-ми Септември“ во Скопје и активно 
учествува во секојдневните обврски во операционите сали, Ургентниот центар и Одделот 
за интензивно лекување на пациентите. Работи и на Одделот за интензивно лекување на 
ковид позитивни пациенти. 

Специјализацијата по анестезиологија со реанимација и интензивно лекување ја 
започнала во 1992 година во Скопје. Истата ја извела низ клиниките на Медицинскиот 
факултет, како и на Клиниката за анестезија, реанимација и интензивно лекување” 
(КАРИЛ) при Mедицинскиот факултет, УКИМ, Скопје, а ја завршила во 1996 година. 
Дел од специјализацијата поминува во Универзитетската болница  „Св. Рок“ во Ница, 
Франција. 

На стручна доедукација била во Загреб, Хрватска (април 2014), учествува на Bleeding 
Management from theory to clinical practice, како и на вториот курс за „Трансплант 
координатор“ во Загреб, Хрватска, кој успешно го положува. Во 2015 година  престојува 
два месеци во Клиниката „Св. Јозеф” во Париз, Франција, а истата 2015 година станува 
раководител на Одделот за анестезија при Универзитетската клиника за хируршки болести 
„Св.Наум Охридски“ - Скопје.

Во 2018 година станува дел од наставничкиот кадар на Медицинскиот факултет 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, како насловен доцент по предметите 
Анестезиологија и Ургентна медицина.

Наставно-научна дејност
За асистент по предметот Анестезиологија со реанимација е избрана на Медицинскиот  

факултет при УКИМ во 2004 год., а во 2007 година е реизбрана. По изборот е вклучена 
во практичната настава по предметот Анестезиологија со реанимација за студентите по 
медицина, како и на Вишата школа за рендген техничари.

Учествувала во практичната настава по предметите: Анестезија со реанимација, 
Ургентна медицина, Прва помош и здравствена нега за студентите од прв и втор циклус 
студии, и тоа за студентите на Општа медицина и Стоматологија, за специјализантите 
по aнестезиологија со реанимација и специјализантите по семејна медицина, како и за 
студентите на тригодишните студии за медицински сестри и техничари (СМСТ), како и 
за радиолошки технолози. 

Активно учествува како предавач во континуираната медицинска едукација, 
предавајќи и организирајќи симпозиуми, школи, работилници и стручни состаноци 
и тоа на курсевите за  континуирана медицинска едукација по анестезиологија: FEEA, 
CEEA (Committee for European Education in Anesthesiology) и инхалциската школа по 
анестезиологија и курсеви. Активен  предавач е на ARUD (Anaesthiology and reanimation 
Specialist Society).

Била поканет предавач на повеќе меѓународни конгреси и симпозиуми: Петтиот 
конгрес на инфектолози на Република Македонија (2016),  ЕСА - Европско здружение 
на анестезиолози (2017) во Женева, Швајцарија, ЗЛАРИЛ, Скопје -јануари 2018 година 
и април (2018), во Белград, Србија  - поканет предавач на Балканскиот анестезиолошки 
форум.

Научноистражувачка активност 
Во 2003 година  ги завршила магистерските студии со просечна оценка 9.7 и 

го одбранила магистерскиот труд со наслов „Влијание на оперативанатa траума врз 
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нутритивниот статус на болниот“. Во 2013 година ја одбранилa докторската дисертација 
со наслов „Влијание на техниките на алвеолараното продувување врз гасната размена 
кај пациенти на механичка вентилација”. Автор е и коавтор е на рецензирани 77 
научноистражувачки и стручни трудови рецензирани во билтените на УКИМ: Билтен 
бр.692/1997 година, Билтен бр.739 /1999 година, Билтен бр. 776/2001 година, Билтен бр. 
846/2004, Билтен бр. 914/2007 година и Билтен бр. 1074  од 2014  година и Билтенот на УГД 
бр. 212 од 2018 година.

За овој избор од последната рецензија во 2018 година до денес се приложени 9 нови 
труда објавени во научнo-стручни списанија, референтни списанија и зборници на 
трудови. 

Стручно-апликативна дејност
Во 2008 година како резултат на нејзината континуирана стручна и професионална 

надоградба се здобила со звањето примариус.
Со цел да се надградува во струката учествувала на Семинарот по анестезија, 

реанимација и интензивно лекување во Салцбург, Австрија. Под менторство на прoф. 
Паузер, трипати престојувала на Oдделот за анестезија и интензивно лекување  при 
Универзитетската клиника  во Салцбург, Австрија. 

Во 2009/2010 година го завршила семинарот ИСИА 2, во организација на Светската 
(WFA) и Eвропската асоцијација на анестезиолози (ЕСА), а една година подоцна е еден од 
организаторите на македонска ИСИА 2, каде што учествува со свое предавање. 

Активно членува во Македонското лекарско друштво и Лекарската комора на 
Македонија, потоа е член на Здружението на лекарите по анестезиологија, реанимација и 
интензивно лекување (ЗЛАРИЛ), а од 2007 до 2012 година е и негов секретар. Таа е активен 
учесник на бројни конгреси и семинари во земјата и во странство.

Во 2012 година како заслуга за своите активности добива благодарница од 
Македонското лекарско друштво (МЛД). Во март 2018 година е назначена за координатор 
за постдипломските КМЕ курсеви по анестезиологија - CEEA курсеви под покровителство 
на Европската асоцијација на анестезиолози-ESA.

Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање доцент:
1.	 Науч.сор. Тaтјана Тројиќ е доктор на медицински науки од 2013 година; 
2.	 Студиите од прв циклус (додипломски студии) ги завршила со просечна оценка 8.07; 

има завршено специјалистички студии по областа анестезиологија со реанимација и 
интензивна терапија и завршено постдипломски студии со просечен успех од 9,7 и 
одбранета докторска дисертација.

3.	 Има сертификати за активно владеење на англиски и француски јазик (степен „C“);
4.	 Има препорака од двајца професори од соодветната специјалност;
5.	 Има доставено сепарати од осум труда објавени во списанија со меѓународен 

уредувачки одбор и (или) импакт фактор (во прилог); 
6.	 Има доставено список од сите до сега објавени трудови, како и копии од нивните  

рецензии во билтените на УКИМ сè до 2014 година, како и од Билтенот на УГД бр. 
212 од 2018 година;

7.	 Има доставено список на 7 труда за рецензија напишани во последниве 5 години.
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Трудови објавени во списанија со меѓународен уредувачки одбор и глобал импакт 
фактор 

Автор Наслов на трудот  Списние Години на излегување 
на списанието

Global Impact Factor
1.Trojik T, 
Shosholcheva M, 
Ristovski S, Stojanova S

Postoperative cognitive 
dysfunction in elderly 
patientOrthopedic 
anaesthesia and 
intensive care: 
anaesthesiology  and 
reanimation 

Balkan states society 

anaesthesia days 
III,18-21 May, Skopje 
2016:book of procedings 
and abstracts,, 

2016 :  125-128

Списанието излегува 
од 2015 година.

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

2. Radoeski A 
Shosholcheva M, 
Stojanova S, Trojic T, 
Vasileva O, Oranska 
G, Gievski V, Mitasova 
V,Popstefanija –Corbeva 
V,Ilievska J, Shikovska 
Pijuk A, Abbas N

Incidence of clinical 
signs of residual 
neuromuscular block 
at the post anesthesia 
care unit in patient 
after general anesthesia 
with long acting 
neuromuscular drugs- 
our experience 

Macedonian Journal of 
Anaesthesia 2017, 2: 33-
39 ISSN2545-4366

Списанието излегува 
од 2017 година.

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

3.Shosholcheva M, 
Ristovski S,Trojic T

Is tranexemic acid 
perfect haemostatic 
agent for surgical 
bleeding?

Balkan states anaesthesia 
days III,

2016, 1: 105-109 

Списанието излегува 
од 2015 година.

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

4. Trojikj T. Evaluation of analgesia , 
sedation and agitation in 
intensive care unite

Macedonian Journal of 
Anaesthesia 2018,4:40-
49 ISSN2545- 4366 

Списанието излегува 
од 2017 година.

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор

Список на трудови за рецензија во последните 5 години
1.	 Tatjana Trojikj, Mirjana Shosholcheva, Slavica Stojanova:  Nutritional assessment of 

critical ill patients; Third  Belgrade Anaesthesia Forum Belgrade 13-15 april 2018; Book of 
proceedings and abstracts: 186-191(поканет предавач)
Во овој оригинален труд се истакнува потребата од рано мониторирање на 

нутритивниот статус кај критично болни пациенти од единиците за интензивно 
лекување. Се истакнува апликативната форма на рано мониторирање на биомаркерите, 
како на пример секојдневното мониторирање на трантиретинот,  метилхистидинот 
и секојдневниот азотниот баланс. Се истакнува сложеноста на интерпретирањето на 
резултатите поради честото влијание на инфламаторниот одговор врз вредностите на 
некои биохемиски маркери. Се истакнува потребата од целосна евалуација на пациентите 
кај кои треба биохемиските, антропометриските и клиничките испитувања да бидат 
интерпретирани во склоп на промените на клиничката слика, а не како апсолутни  
вредности. 
2.	 Татјана Тројиќ: Белодробна емболија; Срце и циркулација, Втор курс IV циклус 

C.E.E.A Дојран 13-15 септември 2019; 85-89; Медицински факултет 2019, ISBN 978-
608-4840-31-2; (поканет предавач)
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Во овој труд се истакнува важноста на раното дијагностицирање на белодробната 
емболија не само во единиците за интензивно лекување, туку и кај амбулантските 
пациенти. Многу често се случува кај овие пациенти да се задоцни во поставување на 
дијагнозата и со тоа се пролонгира нивното лекување. Се истакнуваат раните клинички 
знаци, потребата од раното дијагностицирање и третман на овие пациенти. Некои од 
класичните знаци на белодробна емболија се јавуваат во напредната фаза на болеста, а 
често пати е потребно диференцијалната дијагноза да биде интерпретирани. Истакната 
е потребата од рана употреба на ренгенолошката дијагноза и се истакнува потребата од 
вклучување на трансфузиолог не само во поставување на дијагнозата, туку и во третманот 
на овие болни.
3.	 Trojikj T: Evaluation of analgesia, sedation and agitation in intensive care unite: Macedonian 

Journal of Anaesthesia 2018,4:40-49 ISSN2545- 4366 
Во овој оригинален труд се истакнува потребата од правилното мониторирање  

на аналгезијата и седацијата кај пациентите во единиците за интензивно лекување. 
Седацијата и аналгезијата се секојдневна терапија во ЕИЛ. За лекувањето да биде успешно 
и одвикнувањето од респираторна поддршка биде ефективно потребно е пациентите да 
бидат внимателно и секојдневно евалуирани за степенот на седацијата и аналгезијата. 
Во овој труд се дадени неколку скали BPS (Behavior pain scale) RASS (Richmond  agitation 
sedation scale), Ramsey- Sedation agitation scale, кои треба секојдневно да се применуваат. 
Истакната е и  потребата од правилно рано дијагностицирање на болката и промените 
кои таа ги предизвикува во менталниот статус на болниот. За таа цел се користи Cam 
Conussion Assessment Method, т.е. евалуацијата и третманот на агитираноста и конфузијата 
кај пациентите од ЕИЛ. Оваа секојдневна евалуација е од круцијална важност за успешно 
лекување.
4.	 Шошолчева М, Тројиќ Т, Радоешки А: Eкстра корпорална органска поддршка за 

кардиопулмонална слабост - нови ставови; Торакс и респирција. Прв курс IV циклус 
C.E.E.A Дојран 28-30 септември 2018; 7-12; Медицински факултет, 2018  ISBN 978-
608-4840-15-2;
Во овој труд авторите ја истакнуваат улогата на екстракорпоралната поддршка кај 

пациенти со кардиопулмонална слабост. Се потенцираат научните факти на кои се потпира 
оваа процедура, сите тешкотии и предности од примената на истата. Неопходноста од 
оваа процедура е базирана на научноистржувачки докази, а нејзината примена е сѐ повеќе 
дел од секојдневната пракса. 
5.	 Ловач-Чепујноска М, Т.Тојиќ:  Белодробен едем предизвикан од негативен притисок. 

Торакс и респирција Прв курс IV циклус C.E.E.A, Дојран, 28-30 септември 2018;40-48; 
Медицински факултет, 2018  ISBN 978-608-4840-15-2;
Авторите на овој труд истакнуваат и научно ја објаснуваат една од појавите која се 

јавува кај млади здрави пациенти во постоперативниот тек при будење од анестезија. 
Оваа појава дава сериозна клиничка слика и доколку не се препознае може да биде 
животозагрозувачка. 
6.	 Тројиќ Т, Нанчева Ј : Видови на механичка вентилација; Торакс и респирација. Прв 

курс IV циклус C.E.E.A Дојран, 28-30 септември 2018; 59-68; Медицински факултет, 
2018,  ISBN 978-608-4840-15-2;
Авторите во овој труд ги презентираат типовите на механичка вентилација. Тие не 

само што ја објаснуваат самата вентилација, туку ги објаснуваат физиолошките  промени 
на респираторниот систем, како и на целиот организам кои настануваат кај секој тип 
на вентилација. Исто така, авторите ги истакнуваат разликите на различни видови 
на вентилација. Објаснет е и секојдневниот мониторинг не само на пациентот, туку и 
на машината за вентилација, мерењата и одредувањата на соодветните параметри на 
вентилаторот и испитувањата кои треба да се следат. 
7.	 Нанчева Ј ,Тројиќ Т: Респираторни инфекции кај деца и анестезија; Торакс и 

респирација Прв курс IV циклус C.E.E.A, Дојран, 28-30 септември 2018; 70-78; 
Медицински факултет, 2018  ISBN 978-608-4840-15-2;
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Авторите даваат целосен осврт на препознавањето третманот на респираторните 
инфекции и нивното справување кај деца кои треба да примаат општа или регионална 
анестезија. Дадени се и препораките од европската и светската асоцијација на анестезиолози 
кои се занимаваат со педијатриска анестезија. Овие препораки се базирани на научни 
факти за патофизиолошките промени кои се случуваат кај педијатриската популација која 
треба да биде подложена на оперативен зафат.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Комисијата ги анализираше доставените материјали за рецензија и смета дека насл. 
доц. д-р Тaтјана Тројиќ  формално-правно ги задоволува условите за избор во наставно 
звање доцент. Својата одлука Комисијата ја донесе врз основа на  приложените релевантни 
докази (документи), на увид, преку кои може да се констатира дека се задоволени 
законските услови предвидени со Конкурсот усогласен со Правилникот за критериумите 
и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставни и соработнички звања на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, РСМ.

Покрај увидот во доставените дипломи, сертификати и референци, Комисијата исто 
така ги ценеше доказите за перманентен континуиран стручен развој на кандидатката од 
специјализирањето сè до денес. Во прилог беа доставени копии од трудовите публицирани 
во последните пет години во релевантни списанија во земјава и во странство, како и 
копии од претходни рецензии публикувани во билтените на УКИМ и УГД.  Кандидатката 
исто така има земено учество во организирањето и изведувањето на повеќе конференции, 
конгреси и стручни собири во земјава и во странство, како и на форуми за континуирана 
постдипломска медицинска едукација.  

Врз основа на рецензиите на приложениот материјал, како и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија има особена чест и задоволство да му предложи 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип да ја избере кандидатката  насл. доцент д-р Тaтјана Тројиќ во 
звање доцент во наставно- научната области анестезиологија и ургентна медицина на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. 
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Д-р Марија Шољакова, редовен професор, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДИРААТ ПРИ ИЗБОРОТ ВО ЗВАЊЕ

Ред. 
бр. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ (НО) Поени

2. Избор во звање асистент 

( избор во 2004 и реизбор во 2007)
2 х 15

ВКУПНО 30

Ред. 
бр.

 НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  И
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ АКТИВНОСТИ (НИ)

Поени 
во земјава во странство

2 Дел од монографија или научна книга
1.КЕЕА I Циклус (Анестезија,ИЛ, ТОРАКС ), 2018 Дојран, 
РСМ

     - Т Тројиќ: Механичка вентилација 

2. Прв курс IV циклус C.E.E.A Дојран 28-30 септември 
2018;40-48; Медицински факултет, 2018  ISBN 978-608-
4840-15-2;

- Ловач-Чепујноска М, Т.Тојиќ:  Белодробен едем 
предизвикан од негативен притисок. Торакс и респирција 
Прв курс IV циклус C.E.E.A Дојран 28-30 септември 
2018;40-48; Медицински факултет, 2018  ISBN 978-608-
4840-15-2;

3. Шошолчева М, Тројиќ Т, Радоешки А: Eкстра 
корпорална органска подршка за кардиопулмонална 
слабост -  нови ставови;  Торакс и респирција. Прв курс 
IV циклус C.E.E.A Дојран 28-30 септември 2018;7-12; 
Медицински факултет,2018  ISBN 978-608-4840-15-2;

4. Нанчева Ј, Тројиќ Т: Респираторни инфекции кај деца 
и анестезија; Торакс и респирција Прв курс IV циклус 
C.E.E.A Дојран 28-30 септември 2018; 70-78;Медицински 
факултет,2018  ISBN 978-608-4840-15-2;

4Х6=24

4 Научен труд објавен во меѓународно научно списание 
(прв автор, втор автор, останати автори) (9 / 6 / 3)

1.Trojikj T. Evaluation of analgesia, sedation and agitation 
in intensive care unite, Macedonian Journal of Anaesthesia 
2018,4:40-49 ISSN2545- 4366 

2. Shosholcheva M, Kartalov A, Kuzmanovska B, Trojik 
T, Petrusheva Al, Tolevska M : Dylemas on noninvasive 
ventilation in acute respiratory failure, Physioacta, 2015, 3 
(3):57-68

3.Radoeski A Shosholcheva M, Stojanova S, Trojic T, Vasileva 
O, Oranska G, Gievski V, Mitasova V, Popstefanija –Corbeva 
V,Ilievska J, Shikovska Pijuk A, Abbas N: Incidence of clinical 
signs of residual neuromuscular block at the post anesthesia 
care unit in patient after general anesthesia with long acting 
neuromuscular drugs- our experience: Macedonian Journal of 
Anaesthesia 2017, 2: 33-39 ISSN2545-4366

1 х 9 х 1,3 = 11,7

2 х 3 х 0,7 = 4,2
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5 Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
зборник од трудови на научен собир:

1.Trojik T, Shosholcheva M, Ristovski S, Stojanova 
S:Postoperative cognitive dysfunction in elderly patient 
Orthopedic anaesthesia and intensive care: anaesthesiology  
and reanimation; Balkan states society anaesthesia days III,18-
21 May, Skopje 2016: Book of procedings and abstracts,, 2016 
:  125-12

2.Shosholcheva M, Ristovski S,Trojic T; Is tranexemic acid 
perfect haemostatic agent for surgical bleeding? Balkan states 
anaesthesia days III, ARUD2016, 1: 105-109

2Х2 = 4

6 Пленарно предавање на научен собир, музички настап на 
официјален концерт, учество на ликовна изложба:
-Петтиот конгрес на инфектолози на Република Македонија 
(2016), 

- ЕСА - Европско здружение на анестезиолози (2017) во  
Женева, Швајцарија, 

-ЗЛАРИЛ,  Скопје-јануари 2018 година и април (2018), 

- Белград, Србија  - поканет предавач на Балканскиот 
анестезиолошки форум.

4х3 = 12

8 Одржано предавање по покана од научна институција, 
музички настап на официјален концерт:
-Татјана Тројиќ: Белодробна емболија; Срце и 
циркулација, Втор курс IV циклус C.E.E.A Дојран, 13-15 
септември 2019; 85-89; Медицински факултет 2019,  ISBN 
978-608-4840-31-2; (поканет предавач)

1X2=2

10 Одбранета докторска теза:
1.	 Т Тројиќ: „Влијание на техниките на алвеолараното  

продувување брз гасната размена кај пациенти на 
механичка вентилација”

8

11 Одбранет постдокторски труд или одбранета 
специјализација       6

16 Член на уредувачки одбор на научно списание 
-	 Монографии од ЦЕЕА        1

12 Одбранет магистерски труд
      4

20. Член на организациски или научен одбор на научен 
собир, фестивал

1.	 Секретар на ЗЛАРИЛ
1

23  Студиски престој во странство 8
ВКУПНО 85,9

Ред. 
бр.

 СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И 
ОРГАНИЗАЦИСКО-РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ (СОАР)

Поени 
во земјава во странство
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19 Стручни награди и признанија
1.	 Благодарница МЛД 2017
2.	 Благодарница од Клиника за хируршки болести 

„Св. Наум Охридски“ 2018
2Х4=8

26 Раководител на катедра/оддел/центар
- раководител на Одделот за анестезија при 
Универзитетската клиника за хируршки болести „Св.
Наум Охридски“ - Скопје

3

ВКУПНО 11

ВКУПНО              126,9


